COMUNE DI VERRUA PO

Provincia di Pavia
Via Vittorio Veneto 1 - 27040 Verrua Po (PV)

Prot. n. 9)6 \

Verrua Po, 13 Marzo 2024

ORDINANZA SINDACALE n. 1 del 13-03-2024

Oggetto Ordinanza sindacale per la rimozione e lo smaltimento di lastre presso immobile situato
nel Comune di Verrua Po (PV) in via omissis

Proprieta: omissis

IL SINDACO

- con la presente procede a emettere ordinanza nei confronti del Signor omissis— per la rimozione e lo
smaltimento di lastre ondulate depositate da ignoti presso Iimmobile identificato catastalmente al Catasto
omissis, di proprieta del signor omissis.

- Ritenuto di dover provvedere in merito, a tutela della salute pubblica.

- Visto il D.Lgs. n. 152/2006 ("Norme in materia ambientale”).

Visto larticolo 50 del D. Lgs. n. 267 del 18-08-2000 (“Testo unico delle leggi sull'ordinamento degii enti locali”),

in merito alle competenze del sindaco.

ORDINA

in qualitd di proprietari dellimmobile in oggetto, di provvedere nel pili breve tempo possibile alla rimozione e allo
smaltimento dei rifiuti (lastre ondulate) depositati da ignoti presso Iimmobile di sua proprieta sito a Verrua Po in omissis
I suddetti interventi dovranno essere eseguiti entro il termine di 30 giomi dalla notifica della presente ordinanza, ai
sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. n. 152/2006 (“"Norme in materia ambientale”).

I “formulari” recanti i dati relativi alla gestione e allo smaltimento dei rifiuti in oggetto dovranno essere trasmessi al
Comune di Verrua Po, per gli adempimenti di competenza. In caso di inadempimento alla presente ordinanza entro il
termine sopra indicato, il Comune provvedera direttamente all'esecuzione degli interventi, ponendo a carico della
proprieta le spese sostenute oltre alle sanzioni previste dagli articoli 255-256 del D.Lgs. n. 152/2006.

Awverso il presente provvedimento & ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai
sensi dell’art. 8 del DPR n. 1199 del 24-11-1971, oppure ricorso giurisdizionale avanti al TAR Lombardia entro 60 giorni,
ai sensi degli art. 13 e 29 del D. Lgs. n. 104 del 02-07-2010, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale.

P

1l Sir;{daco A

YR .&ﬁiﬁ‘%i%l?&@ﬁ}éﬂ




